

IV. Cena za dielo

Cena je dohodnutá v zmysle Zákona č.18/96 Zb. nasledovne :

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonanie diela :

- pevnú cenu, platnú po celú dobu realizácie, vo výške **13 461,20 Eur vrátane DPH** (trinásťtisíc štyristo šesťdesiat jedna dvadsať). V cene sú zahrnuté náklady spojené s obstaráateľskou činnosťou pri vykonaní diela.
- podľa predloženej kalkulácie (špecifikácie) - rozpočtu, pričom rozpočet tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ nemôže účtovať za práce a náklady, ktoré neboli zahrnuté do priloženej kalkulácie - rozpočtu. Zhotoviteľ môže za takéto práce účtovať len vtedy, ak ich rozsah objednávateľ písomne schválil, alebo ak si realizáciu dodatočne písomne objednal.

3. Cena za vykonané dielo sa znižuje o tie rozpočtové položky, ktoré z rôznych dôvodov zhotoviteľ nevykonal.

4. Ak sa zmluvné strany dohodnú na obmedzení rozsahu diela, je objednávateľ povinný zaplatiť len cenu primerane zníženú. Ak sa týmto spôsobom dohodnú na rozšírení diela, je objednávateľ povinný zaplatiť cenu primerane zvýšenú.

5. V cene sú zohľadnené všetky náklady spojené s prevedením diela a zabezpečením bezpečnosti pri jeho realizácii.

6. Akékoľvek zmeny alebo doplnky k tejto zmluve o dielo musia byť vyhotovené písomne formou Dodatku k tejto zmluve o dielo, odsúhlasené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a prehlásené za neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi zálohu z ceny diela vo výške :

6 730,- Eur vrátane DPH

(slovom: šesťtisíc sedemsto tridsať)

2. Zálohu z ceny diela sa objednávateľ zaväzuje uhradiť na účet zhotoviteľa na základe zálohovej faktúry danej zhotoviteľom.

3. Zhotoviteľ je povinný zúčtovať vyššie uvedenú sumu v termíne do 60 dní od jej poskytnutia objednávateľom.

4. Zostatok z ceny za predmet zmluvy sa zaväzuje objednávateľ uhradiť na účet zhotoviteľa najneskôr do 10 dní odo dňa splnenia a riadneho prevzatia predmetu zmluvy.

5. V prípade omeškania objednávateľa s termínom úhrady dohodnutých platieb, na základe vystavených faktúr, môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úroky z omeškania, a to vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

6. V prípade, že objednávateľ neumožnil v dohodnutom termíne zhotoviteľovi vykonať práce súvisiace s predmetom tejto zmluvy, je povinný uhradiť zhotoviteľovi všetky preukázateľne vynaložené náklady, ktoré mu v tejto súvislosti vznikli.

VI. Spôsob vykonania diela

Zhotoviteľ je povinný o realizácii diela priebežne informovať zástupcu objednávateľa. Objednávateľ je povinný a oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že, zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami, je objednávateľ oprávnený požadovať, aby zhotoviteľ na vlastné náklady odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a práce vykonával riadnym spôsobom. Ak zhotoviteľ diela tak neurobí ani v primeranej lehote, ktorá sa mu na odstránenie vady poskytne, dochádza k porušeniu zmluvy a objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť. Škody spôsobené takýmto postupom hradí zhotoviteľ diela. Škody spôsobené nezabezpečením diela voči poveternostným vplyvom pri prerušení realizácie hradí zhotoviteľ.

VII. Odovzdanie a preberanie prác

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vyzve 1 pracovný deň vopred, písomne alebo ústne, objednávateľa na kontrolu realizácie, ktoré budú ďalším pracovným postupom zakryté, alebo sa stanú neprípustnými. Pokiaľ zhotoviteľ uvedenú podmienku nedodrží, objednávateľ má právo žiadať odkrytie zakrytých konštrukcií na náklad zhotoviteľa.

2. Zhotoviteľ oznámi dokončenie diela objednávateľovi 2 dni pred jeho ukončením.

3. Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.
4. Zúčastnené strany píšú o odovzdaní a prevzatí diela protokolárnu zápisnicu, kde uvedú všetky známe skutočnosti o diele, ako aj všetky zjavné nedostatky a chyby, ktoré však nebránia dielu v kvalitnej prevádzke. V zápisnici musia byť uvedené aj termíny na odstránenie drobných vád a nedorobkov. Záverečné vyúčtovanie po odovzdaní a prevzatí prác sa prevedie po odstránení vád a nedorobkov do 10 dní.
6. V zmysle § 445 Obchodného zákonníka sa predmet zmluvy stáva vlastníctvom zhotoviteľa až po uhradení celej dohodnutej ceny diela, podľa čl IV a V tejto zmluvy.

VIII. Ostatné dojednania

1. Záručná lehota na vykonané dielo je 24 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
2. V prípade zistených skrytých vád je zhotoviteľ povinný na základe písomného oznámenia objednávateľa odstrániť bezplatne všetky zistené skryté vady do 30 dní od doručenia oznámenia. Ak zhotoviteľ neodstráni vady ani po druhej písomnej urgencii, objednávateľ si odstráni vady sám a vzniknuté náklady bude vymáhať od zhotoviteľa.
3. Zhotoviteľ po bezplatnom odstránení skrytej vady na diele je povinný vykonať opravu objednávateľovi fyzicky aj písomne odovzdať. Objednávateľ zabezpečí bezplatne miestnosť na prezliekanie pracovníkom ako aj miestnosť na prechodné uskladnenie náradia a materiálu. Zhotoviteľ si tieto miestnosti primerane zabezpečí proti prípadnej krádeži, a to na vlastné náklady. Objednávateľ nezodpovedá za škody vzniknuté poškodením alebo stratou vecí umiestnených v týchto miestnostiach.
4. Zhotoviteľ je povinný pri plnení predmetu diela dodržiavať platné STN, ON a TP a dodržiavať všetky protipožiarne a bezpečnostné predpisy. V priebehu diela, je zhotoviteľ povinný čistiť pracovisko, aby dielo bolo užívania schopné. Demontovaný materiál - odpad zostáva vo vlastníctve dodávateľa, ktorý sa postará o jeho likvidáciu.
5. Dodávateľ prác si na pracovisku samostatne zabezpečuje bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci.
6. Počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Pri úplnom zničení musí zhotoviteľ zničenú vec nahradiť novou vecou toho istého alebo obdobného typu. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny vecí alebo nehnuteľnosti v čase poškodenia.
7. Zhotoviteľ nezodpovedá za škody vzniknuté na hnuťnom majetku objednávateľa a to v prípade, že tento bude umiestnený vo vzdialenosti menšej ako 1m výkonu prác, a to aj napriek upozorneniu a požiadavke zhotoviteľa.

IX. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, Zák. 513/91 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov a príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
2. Akékoľvek doplnky a zmeny k textu tejto zmluvy môže druhá strana vyjadriť len formou protinávrhu k zmluve alebo formou písomného dodatku k zmluve.
3. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch exemplároch. Predmet plnenia, rozsah prác a cena sa môže meniť dodatkami k tejto zmluve len na základe obojstrannej písomnej dohody.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami.

V Žiari nad Hronom

dňa 14.3.2011

V Banskej Štiavnici, dňa 16.3.2011

Zhotoviteľ:

SERVICE COMPUTER
Ing. Ivan Podhorányi
Hviezdoslavova 57/16
965 01 Žiar nad Hronom



Objednávateľ:



Príloha A: Rozpočet nákladov na rekonštrukciu verejného rozhlasu – 1.etapa

Re EL. ROZVODU VR				ELEKTROPROJ	
SÚHRNNÝ ROZPOČET				Cú 2011/01	
BANSKÁ ŠTIAVNICA					
Verejný rozhlas				Cena v EUR	
Montáž:	Celkom prijímač	5	ks	664,73	3 323,63
Montáž:	Celkom reproduktory	19	ks	123,20	2 340,80
Montáž:	Celkom vysielateľ	1	ks	2036,50	2 036,50
Dodávka:	Celkom vysielacie pracovisko	1	ks	719,00	719,00
Dodávka:	Celkom softvér	1	ks	0,00	0,00
Inštalácia:	Naprogramovanie, oživenie systému a uvedenie do trvalej prevádzky	1	ks	1927,76	1 927,76
Inštalácia:	Zaškolenie obsluhy	1	ks	453,95	453,95
Projekt:	Projektová dokumentácia	0	ks	248,95	0,00
	Medzisúčet :				10 801,64
	C,2 Mont.a demont.práce C21M vč.mater.				10 801,64
	C,7 Mont. a demont.práce vč.mater.				10 801,64
	D,1 ZRN-mont. a dem.práce vč.mater.				10 801,64
	D.2 Zemné a montážne práce - súčet				10 801,64
D.9					
I.0	<u>Vedľajšie rozp.náklady</u>				
	GZS stav.obj. 2 %				216,03
I.9	VRN - celkom				216,03
M.0	<u>REKAPITULÁCIA NÁKLADOV :</u>				
M.2	zemné a mont.práce				10 801,64
M.6	VRN				216,03
	Výdavky na uvedenie do užívania, odborná prehliadka a skúška (revízia)				200,00
N.2	Náklady celkom bez DPH v EUR				11 217,67
AK.588/92	DPH 20%				2 243,53
	Cena celkom s DPH v EUR				13 461,20

SERVICE COMPUTER
Košice, Slovensko

Re VR	BANSKA ŠTAVNICA	REKONŠTRUKCIA VEREJNÉHO ROZHĽASU	VC7/21M	č. pol.	Prijímač	m.j.	jedn.cena	celkom	jedn.cena	celkom	montáž	materiál
					Rozvádzač prijímača -2x40W, 230V/50Hz - rádiový modul, základná doska, akumulátor	ks	120,00	120,00	480,00	480,00		480,00
					Prepojovací kábel sieť VO-	ks	4,00	4,00	5,00	5,00		5,00
					rozvádzač prijímača	ks	1	4,00	5,00	5,00		5,00
					Sada montážneho a spojovacieho materiálu pre prijímač	ks	1	0,00	20,00	20,00		20,00
					Montážna plošina	hod	0,75	45,50	0,00	0,00		0,00
					Ukonč.do3x2,5	ks	2	0,80	1,60	1,60		1,60
					MEDZISÚČET :			159,73	664,73	664,73		664,73
Montáž:	celkom prijímač	664,73	664,73	1	ks							
					Tiakový reproduktor s výkonom 8 Ohm/15W	ks	1	50,00	55,00	55,00		55,00
					Držiak reproduktorov vrátane spony a stahovacej pásky	ks	1	8,30	8,30	8,30		8,30
					Montážna plošina	hod	0	0,00	0,00	0,00		0,00
					Ukonč.do3x2,5	ks	2	0,80	1,60	1,60		1,60
					MEDZISÚČET :			59,90	63,30	63,30		63,30
Montáž:	celkom reproduktory	123,20	123,20	1	ks							

